
PA\1051858LT.doc PE549.428v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2014 - 2019

Peticijų komitetas

2014/2253(INI)

27.2.2015

NUOMONĖS PROJEKTAS

Peticijų komiteto

pateiktas Teisės reikalų komitetui

dėl 30-osios ir 31-osios ES teisės taikymo kontrolės metinių ataskaitų (2012–
2013 m.)
(2014/2253(INI))

Nuomonės referentė: Rosa Estaràs Ferragut



PE549.428v01-00 2/4 PA\1051858LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\1051858LT.doc 3/4 PE549.428v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Peticijų komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos 
įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pastebi, kad teisė pateikti Europos Parlamentui peticiją yra viena iš pagrindinių Europos 
Sąjungos pilietybės sudedamųjų dalių; ji nustatyta Europos Sąjungos pagrindinių teisių 
chartijos 44 straipsnyje ir Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 227 
straipsnyje; atkreipia dėmesį į tai, jog pagal šią teisę numatytos priemonės, reikalingos, 
kad visuomenė galėtų aktyviau dalyvauti Europos Sąjungos sprendimų priėmimo procese; 
atsižvelgdamas į tai pabrėžia ypatingą Peticijų komiteto, kaip veiksmingos ES piliečių, 
Parlamento ir Komisijos jungties, vaidmenį;

2. teigiamai vertina tai, kad Komisija vis daugiau dėmesio atkreipia į peticijas kaip į 
informacijos apie piliečių skundus ir galimus ES teisės įgyvendinimo pažeidimus šaltinį; 
tai matyti iš to, kad dvejose metinėse ataskaitose ypatingas dėmesys skiriamas peticijoms; 
pažymi, kad taip pat atitinkamai padaugėjo peticijų, kurias Peticijų komitetas persiuntė 
Komisijai, prašydamas informacijos; 

3. atkreipia dėmesį į tai, kad ES piliečių patiktose peticijose minimi ES teisės pažeidimai, 
visų pirma pagrindinių teisių ir aplinkosaugos srityse; mano, jog peticijose pateikiama 
įrodymų, kad vis dar dažnai pasitaiko nemažai atvejų, kai ES teisės aktai nevisiškai 
perkeliami į nacionalinę teisę arba netinkamai taikomi;

4. teigiamai vertina, kad 2013 m. sumažėjo direktyvų, kurias reikia perkelti į nacionalinę 
teisę, skaičius (74) palyginti su 2011 m. (131); tačiau pabrėžia, kad direktyvų, kurias 
reikia perkelti į nacionalinę teisę, skaičius išaugo palyginti su 2012 m. (56);

5. atkreipia dėmesį į tai, kad iš viso baigtas nagrinėti 731 pažeidimas, nes susijusios 
valstybės narės įrodė, kad laikosi ES teisės. pabrėžia, kad pagal SESV 258 straipsnį 
2013 m. Teismas priėmė 52 sprendimus, iš kurių 31 (59,6 proc.) buvo palankūs Komisijai.

6. atkreipia dėmesį į 2013 m. pažeidimų, baigtų nagrinėti prieš reikalą perduodant 
Teisingumo Teismui, skaičių (200 iš 484); todėl mano, kad itin svarbu toliau atidžiai 
stebėti valstybių narių veiksmus atsižvelgiant į tai, kad kai kuriose peticijose nurodytos 
problemos išlieka net baigus nagrinėti pažeidimą;

7. pabrėžia, kad visose valstybėse narėse jau veikia procedūra „ES Pilot“ ir kad iki šiol buvo 
pasiekta puikių rezultatų, visų pirma kalbant apie informacijos rinkimą ir teigiamus 
pokyčius konkrečių piliečiams keliančių nerimą padėčių atveju; tai matyti iš to, kad 
pradedama vis mažiau pažeidimo procedūrų; 

8. teigimai vertina Komisijos tarnybų dalyvavimą siekiant intensyvesnio keitimosi 
informacija su Peticijų komitetu ir nori dar kartą paprašyti: 

a) glaudesnių abiejų subjektų ryšių, visų pirma kalbant apie Komisijos pradedamas ir 
vykdomas pažeidimo procedūras, įskaitant procedūrą „ES Pilot“, 



PE549.428v01-00 4/4 PA\1051858LT.doc

LT

b) dėti pastangas, kad Peticijų komitetui informacija būtų perduodama per pagrįstą 
laikotarpį, taigi komitetas galėtų veiksmingiau atsakyti į piliečių prašymus;

c) kad Komisija, rengdama komunikatus, atsižvelgtų į Peticijų komiteto pranešimus, visų 
pirma į juose išdėstytus rezultatus ir pastabas;

9. teigiamai vertina tai, kad Komisija vis dažniau naudojasi naujų ES teisės aktų 
įgyvendinimo planais, skirtais valstybėms narėms, taip padidėja laiku ir tinkamo 
įgyvendinimo tikimybė ir tuo pačiu daromas poveikis susijusių peticijų skaičiui.


